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„Zielony raj” – taką nazwę nosi Zielona Pra-
cownia, która powstała w Szkole Podstawo-
wej Specjalnej nr 39. To już kolejne takie
miejsce w Zabrzu, które powstało dzięki
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Dzięki temu wzrasta świadomość
ekologiczna uczniów, a nowoczesne pomoce
dydaktyczne pomagają zrozumieć zagad-
nienia z obszaru biologii i geografii.

– Nasza szkoła kształci dzieci z deficytami, więc pracownia
jest dostosowana do możliwości edukacyjnych i percepcyj-
nych naszych uczniów. Postawiliśmy na materiały z natural-
nych produktów.Większość pomocy dydaktycznych jest wy-
konana z drewna i filcu – tłumaczy Elżbieta Klinowska, dyrek-
tor SPS nr 39 im. Marii Montessori.
– Ta koncepcja Zielonej Pracowni powstała, żeby ułatwić na-
szym dzieciom zrozumienie trudnych zagadnień dotyczą-
cych biologii, geografii i ekologii – mówi Katarzyna Bielec,
nauczycielka w SPS nr 39. – Cały wystrój Zielonej Pracowni
został przyjęty z dużym entuzjazmem. Dzieci są zadowolone,
bardzo im się podoba. Na lekcjach chętnie pracują z wyko-
rzystaniem nowych pomocy. Mamy na przykład mapy

puzzlowe, globusy sensoryczne, karty, które przedstawiają
kształty wód i lądów, różnego rodzaju mapy filcowe. Zwraca-
liśmy też uwagę, by były to materiały trwałe, ale także ekolo-
giczne – dodaje.
To już kolejna Zielona Pracownia w Zabrzu. – Każda jest inna,
za każdym razem możemy podziwiać inwencję nauczycieli.
Bardzo się cieszymy z tego, że Zabrze jest absolutnym lide-
rem w województwie, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków
na pracownie ekologiczne i mamy ich naprawdę bardzo
dużo. Jesteśmy przekonani, że poziom kształcenia w zakresie
edukacji ekologicznej będzie coraz wyższy – mówi wicepre-
zydent Zabrza Krzysztof Lewandowski.
Konkurs Zielona Pracownia organizowany jest z myślą
o uczniach szkół podstawowych i średnich.
Jego ideą jest przekazywanie młodzieży i dzieciom jak naj-
więcej wartości dotyczących zrównoważonego rozwoju. –
Edukacja ekologiczna to jest teraz nasze najistotniejsze wy-
zwanie. Zielone Pracownie mają na celu to, by przybliżyć
młodym ludziom jak najwięcej zagadnień z tego obszaru –
mówi Ewa Cofała, kierownik Zespołu Ochrony Przyrody, Edu-
kacji Ekologicznej, Profilaktyki Zdrowotnej WFOŚiGW w Ka-
towicach. – Miałam okazję być w jury, które oceniało i wybie-
rało najlepsze pracownie. Ta pracownia swoim pomysłem za-
chwyciła jury – dodaje.
Nowa pracownia kosztowała 35 tys. zł. Pieniądze przekazał
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach.
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